

## **Mt 4,1-11**

<sup>1</sup> Wtedy Duch wyprowadził Jezusa na pustynię, aby był kuszony przez diabła. <sup>2</sup> A gdy przepościł czterdzieści dni i czterdzieści nocy, odczuł w końcu głód. <sup>3</sup> Wtedy przystąpił kusiciel i rzekł do Niego: «Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz, żeby te kamienie stały się chlebem». <sup>4</sup> Lecz On mu odparł: «Napisane jest: Nie samym chlebem żyje człowiek, lecz każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych».

<sup>5</sup> Wtedy wziął Go diabeł do Miasta Świętego, postawił na narożniku świątyni <sup>6</sup> i rzekł Mu: «Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się w dół, jest przecież napisane: Aniołom swoim rozkaże o tobie, a na rękach nosić cię będą, byś przypadkiem nie uraził swej nogi o kamień». <sup>7</sup> Odrzekł mu Jezus: «Ale jest napisane także: Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga swego».

<sup>8</sup> Jeszcze raz wziął Go diabeł na bardzo wysoką górę, pokazał Mu wszystkie królestwa świata oraz ich przepych <sup>9</sup> i rzekł do Niego: «Dam Ci to wszystko, jeśli upadniesz i oddasz mi pokłon». <sup>10</sup> Na to odrzekł mu Jezus: «Idź precz, szatanie! Jest bowiem napisane: Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz». <sup>11</sup> Wtedy opuścił Go diabeł, a oto aniołowie przystąpili i usługiwali Mu.

## **Łk 2, 36-37**

<sup>36</sup> Była tam również prorokini Anna, córka Fanuela z pokolenia Asera, bardzo podeszła w latach. Od swego panieństwa siedem lat żyła z mężem, <sup>37</sup> i pozostała wdową. Liczyła już sobie osiemdziesiąt cztery lata. Nie rozstawała się ze świątynią, służąc Bogu w postach i modlitwach dniem i nocą.

## **Łk 5, 33**

<sup>33</sup> Faryzeusze rzekli do Jezusa: «Uczniowie Jana dużo poszczą i modły odprowadzają, podobnie też uczniowie faryzeuszów; natomiast Twój jedzą i piją».

## **Dz 13, 2-3**

<sup>2</sup> Gdy odprawili publiczne nabożeństwo i pościli, rzekł Duch Święty: «Wyznaczcie mi już Barnabę i Szawła do dzieła, do którego ich powołałem». <sup>3</sup> Wtedy po poście i modlitwie oraz po włożeniu na nich rąk, wyprawili ich.

## **Dz 14, 23**

<sup>23</sup> Kiedy w każdym Kościele wśród modlitw i postów ustanowili im starszych, polecili ich Panu, w którego uwierzyli.